

HỘI SINH VIÊN VIỆT NAM TP. HỒ CHÍ MINH  
BAN CHẤP HÀNH HỘI SINH VIÊN  
ĐẠI HỌC KINH TẾ TP. HỒ CHÍ MINH

Số: 27/KH-ĐHKT-HSV

TP. Hồ Chí Minh, ngày 04 tháng 12 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Kiểm tra công tác tổ chức và thực hiện Phong trào Sinh viên 5 tốt 2023 tại các cơ sở Hội trực thuộc Hội Sinh viên UEH

#### I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

##### 1. Mục đích:

- Kiểm tra và đánh giá kết quả công tác tổ chức thực hiện Phong trào Sinh viên 5 tốt;
- Nắm rõ thực trạng phong trào Sinh viên 5 tốt của Liên Chi Hội để có sự đánh giá, phân loại chính xác đồng thời làm cơ sở cho việc phát triển phong trào Sinh viên 5 tốt năm học 2023 - 2024

##### 2. Yêu cầu:

- Hội Sinh viên UEH đổi mới quy trình kiểm tra các Liên Chi hội trực thuộc.
- Đảm bảo nội dung, thành phần và chương trình kiểm tra, hạn chế việc thay đổi lịch kiểm tra.

#### II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

- Kiểm tra việc triển khai tổ chức, thực hiện công tác xét chọn danh hiệu Sinh viên 5 tốt cấp cơ sở ;
- Kiểm tra công tác giới thiệu hồ sơ Sinh viên 5 tốt tại đơn vị đến các cấp cao hơn.

#### III. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN:

##### 1. Chuẩn bị hồ sơ tại cơ sở:

- Căn cứ kế hoạch, Ban Thư ký Hội Sinh viên UEH xây dựng kế hoạch và thực hiện kiểm tra các Liên Chi hội trực thuộc.
- Họp Ban Chấp hành Liên Chi hội sinh viên tổng hợp danh sách Sinh viên 5 tốt tại đơn vị.

##### 2. Công tác kiểm tra của cấp trường:

**2.1 Thời gian, phương thức kiểm tra:** Từ ngày **05/12 - 06/12/2023**, kiểm tra hồ sơ theo từng Liên Chi hội.

##### 2.2 Hồ sơ kiểm tra:

- Các Liên Chi hội Sinh viên cần đảm bảo các văn bản sau:

- + Công văn công nhân Sinh viên 5 tốt cấp khoa năm 2023;
- + Bản khai thành tích các minh chứng của cá nhân;
- + Công văn giới thiệu hồ sơ Sinh viên 5 tốt về Hội Sinh viên trường.

##### 2.3 Quy trình kiểm tra:

**\*Bước 1: Cơ sở thực hiện:** Liên Chi hội Sinh viên các khoa tổng hợp hồ sơ kiểm tra và gửi hồ sơ cho đoàn kiểm tra thông qua địa chỉ email: bantinhnguyen@ueh.edu.vn chậm nhất **12g00 ngày 05/12/2023 (Thứ ba).**

**\*Bước 2: Kiểm tra hồ sơ của các đơn vị:** Căn cứ đề án Sinh viên 5 tốt của từng đơn vị, Đoàn kiểm tra thực hiện kiểm tra Danh sách công nhận Sinh viên 5 tốt cấp khoa tại đơn vị và Công văn giới thiệu hồ sơ Sinh viên 5 tốt về Hội Sinh viên trường của các Liên Chi hội Sinh viên (*danh sách đính kèm*).

**\*Bước 3: Phản hồi cho đơn vị:** Sau khi kết thúc kiểm tra, đoàn kiểm tra họp thống nhất và gửi kết quả xét. Các đơn vị phản hồi kết quả đến đoàn kiểm tra trước khi công bố kết quả **đánh giá trực tiếp vào ngày 06/12/2023 (Thứ tư).**

#### **4. Thành lập Đoàn kiểm tra:**

- Trưởng Đoàn: Đ/c Nguyễn Hữu Tiến - Ủy viên Ban Thường vụ Đoàn UEH, Phó Chủ tịch HSV Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh;

- Phó Đoàn: Đ/c Thiều Thị Mỹ Thảo - Phó Chủ tịch, Trưởng Ban Kiểm tra HSV Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh;

- Thư ký: Đ/c: Đào Anh Trúc - Phó Ban Kiểm tra HSV Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh;

- Thành viên:

+ Đ/c Phạm Thị Yến Vy - Ủy viên Ban Thư ký, Ủy viên Ban Kiểm tra HSV Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh;

+ Đ/c Phạm Trường Hưng - Ủy viên Ban Thư ký HSV Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh;

+ Đ/c Nguyễn Huỳnh Phương Thảo - Ủy viên Ban Kiểm tra HSV Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh;

+ Đ/c Phan Thị Hiền Mai - Ủy viên Ban Kiểm tra HSV Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh;

#### **IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:**

- 27/11-04/12/2023: Xây dựng kế hoạch, trình Ban Thư ký Hội Sinh viên UEH.

- 04/12 - 05/12/2023: Cơ sở triển khai nội dung theo yêu cầu của kế hoạch.

- Ngày 05/12 - 06/12/2023: Tiến hành kiểm tra cơ sở.

- Ngày 06/12/2023: Họp đoàn kiểm tra và cơ sở để thống nhất kết quả, nhận xét công tác.

Ban Thư ký Hội Sinh viên UEH yêu cầu các đơn vị chuẩn bị tốt các nội dung theo kế hoạch.

#### **Nơi nhận:**

- Liên Chi hội Sinh viên các khoa;
- Lưu: VP.

**TM. BAN THƯ KÝ HSV UEH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Hữu Tiến**

**LỊCH KIỂM TRA**  
**Công tác tổ chức và thực hiện Phong trào Sinh viên 5 tốt 2023**  
**tại các cơ sở Hội trực thuộc Hội Sinh viên UEH**

*(Đính kèm Kế hoạch số: 27/KH-ĐHKT-HSV ngày 04/12/2023 của Ban Thư ký Hội Sinh viên  
Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh)*

<b>STT</b>	<b>Thời gian</b>	<b>Đơn vị</b>
1	14h00 - 15h00 Ngày 06/12/2023	<ul style="list-style-type: none"><li>- Liên Chi hội Sinh viên Khoa Tài chính</li><li>- Liên Chi hội Sinh viên Khoa Quản trị</li></ul>
2	15h00 - 16h00 Ngày 06/12/2023	<ul style="list-style-type: none"><li>- Liên Chi hội Sinh viên Khoa Ngân hàng</li><li>- Liên Chi hội Sinh viên Khoa Kế toán</li><li>- Liên Chi hội Sinh viên Khoa Kinh tế</li></ul>
3	16h00 - 17h00 Ngày 06/12/2023	<ul style="list-style-type: none"><li>- Liên Chi hội Sinh viên Khoa Tài chính công</li><li>- Liên Chi hội Sinh viên KTX 43 - 45 Nguyễn Chí Thanh</li></ul>